34. MANAJEMEN RISIKO ASURANSI (lanjutan) 34. INSURANCE RISK MANAGEMENT (continued)

d. Analisis sensitivitas (lanjutan) d. Sensitivity analysis (continued)

Analisis sensitivitas dilakukan pada laba rugi
komprehensif dan ekuitas berdasarkan
perubahan asumsi yang dapat mempengaruhi
tingkat liabilitas. Satu ketergantungan tertentu
adalah bahwa hasil sensitivitas bersih
berasumsi bahwa semua pemulihan dapat
diterima secara penuh. Asumsi yang
dipertimbangkan dalam analisis sensitivitas
adalah sebagai berikut:

The sensitivity analysis was performed on the
comprehensive income and equity based on
changes in assumptions that may affect the level
of liabilities. One particular reliance is that the
net sensitivity results assume that all
reinsurance recoveries are receivable in full. The
assumptions considered in the sensitivity
analysis are as follows:

− Inflasi − Inflation
− Tingkat diskonto − Discount rate
− Jangka waktu rata-rata − Mean term
− Koefisien variasi − Coefficient of variation
− Perkiraan sentral − Central estimate

Perubahan
Asumsi/

Change in
assumptions

Dampak pada rugi/(laba)
sebelum pajak/

Impact on loss/(profit) before
tax

  2020  2019

Inflasi + 0.5%   857  1,367 Inflation
   - 0.5%   (855)  (1,362)
Tingkat diskonto + 0.5%   (836)  (1,337) Discount rate
   - 0.5%   846  1,355
Jangka waktu rata-rata + 10%   (1,025)  (1,804) Mean term
   - 10%   1,025  1,804
PRAD + 1%   1,374  1,088 PRAD
   - 1%   (1,374)  (1,113)
Perkiraan sentral + 5%   9,831  13,573 Central estimate
   - 5%   (9,831)  (13,573)

35. KOMITMEN DAN KONTINJENSI 35. COMMITMENTS AND CONTINGENCIES

Pada tanggal 31 Desember 2020 dan 2019,
Perusahaan tidak memiliki komitmen dan
kontinjensi yang signifikan.

As at 31 December 2020 and 2019, the Company
has no significant commitments and contingencies.

36. STANDAR AKUNTANSI YANG TELAH

DISAHKAN NAMUN BELUM BERLAKU EFEKTIF
37. ACCOUNTING STANDARD ISSUED BUT NOT

YET EFFECTIVE

 Dewan Standar Akuntansi Keuangan Ikatan Akuntan

Indonesia (DSAK-IAI) telah menerbitkan standar
baru, amandemen dan interpretasi berikut, namun
belum berlaku efektif untuk tahun buku yang dimulai